
21Teresina - Sexta-feira, 24 de abril de 2009 • No 74

Diário Oficial

PORTARIA  Nº. 42/2009        TERESINA, 02 DE FEVEREIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, a cessão do empregado Geraldo da Costa e
Sousa Filho, matricula: 078485-X, de acordo com a Lei complementar nº.
83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a
cessão e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão
incorporadas pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a esta
Defensoria Pública do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  139

PORTARIA  Nº. 43/2009            TERESINA, 23 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 011/2009 da
Defensoria Pública do Estado do Piauí, a cessão dos empregados abaixo
relacionados, de acordo com a Lei complementar nº. 83 de 12 de abril de
2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão e
redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a esta Defensoria Pública
do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Eva Lima Batista, matricula: 025356-1
- Henrique Eulálio de Pádua, matricula: 003301-4
- Jorge Luiz nogueira de Oliveira, matricula: 008756-4
- Maria Alice Nogueira Dias, matricula: 025160-7
- Maria de Jesus Sousa Costa, matricula: 025446-X
- Maria Norma Teixeira Moreira, matricula: 025317-X

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  139

PORTARIA  Nº. 44/2009            TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 005/2009 do Departamento
Estadual de Trânsito, a cessão dos empregados abaixo relacionados, de
acordo com a Lei complementar nº. 83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos
seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão e redistribuição de pessoal,
no âmbito das empresas que serão incorporadas pela EMGERPI, para
prestar seus serviços junto a este Departamento Estadual de Trânsito do
Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Adriano César Lages Visgueira, matricula: 08777-7
- Anatércia Teles Gomes, matricula: 082348-1
- Antonio Carlos da Silva Melo, matricula: 223925-7
- Antonio Fernando Fortes Castelo Branco, matricula: 08779-3
- Francisco Hipólito de Sousa, matricula: 025207-7
- Maria do Perpetuo Socorro F. M. M. Couto, matricula: 025453-3
- Maria Ivoneide Verçosa de Macedo, matricula: 025442-8
- Valmira Nogueira de Área Leão, matricula: 025492-4
- Fernando José Cardoso, matricula: 08721-1

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  143

PORTARIA  Nº. 45/2009             TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 023/2009 do
Departamento Estadual de Trânsito, a cessão do empregado Herbert de
Jesus Lobão Correa, matricula: 008743-2, de acordo com a Lei complementar
nº. 83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define
a cessão e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão
incorporadas pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a este
Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Piauí, sem ônus para o
órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  145


